www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

118 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 28 de Abril de 2020 • Edição IVLX
:\,c..v-1-ººs+.
~ r : , ~

==================================- i Y-. l
o- llh(;l; /RM,t" G-;

I'.&.,, ,. .::.W""-

jTERMO DE HOMOLOGAÇÃO

'-•,t•o CfiG- i&,.ts --.. .-..-.......-.....

O Prefeito Municipal de Madeiro Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE,

Concordar com a Comissão Permanente de Licitação, e HOMOLOGAR

nos termos da Lei 8.666193, o resultado do procedimento de licitação na Modalidada

TOMADA DE PREÇO nº. 001/2020, para o fim da declarar vencedora a empresa

abaixo especificada, para que produza seus jurldicos a legais afeitos .

Resultado:

• Empresa Vencedora: L F LAGES DA PONTE CONSTRUÇÕES ME.;

• CNPJ: 27.371 .390/0001-62;

• VALOR R$ 282.261 ,36 (duzentos e oitenta e dois mll, duzentos e sessenta

e um reais e trinta e seis centavos);

~ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A REFORMA E AMPLIAÇÃO

DA UNIDADE ESCOLAR JOSÉ MOARES NA LOCALIDADE SUSSUAPARA;

Fontes de Recursos: Recurso provenientes dos Precatórios FUNDEF ..

Madeiro-PI, 12 de feverei ro de 2020.

Jose Cassimiro de Araújo Neto

Prefeijo Municipal

e
Estado do Piauí

Prefeitura Munlclpal de Manoel Emldlo
Gabinete do Prefeito

Preço Sõo Féi)(. 11 - Centro - CEP 64875-000
CNP J nº 06.554. 125/0001-40 E-mai l: preteituro .me@outlook.com

PORTARIA N" 058/20 Manoel Emidio(PI), 02 de Abril d e 2020.

O Prefeito Municipal de Manoel Enúdio, Estado do Piaw, no uso das.
atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista o interesse da
administração pública,

RESOLVE:

Art. 1º - N omear a Sra. ELISIANE BORGES PEREIRA PAIXÃO,
portador do CPF nº 004.108.043-20 e RG nº 2.322.194/PI, para e.."<ercer o Cargo de
SECRETÁRIO DE ESPORTE do município de Manoel Enúdio-PI.

Art. Z" - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em
vigor na data de sua assinarura.

Registre-se
Cumpra-se
Publique-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Emídio(PI), aos dois dias do mês de
abril de dois mil e vinte.

ANTO~ASILVA
Prefeito Municipal

e
Estado do Piauí

Prefeitura Munlclpal de Manoel Ernldlo
Gabinete do Prefeito

Preço São Féi)(. 11 - Centro - CEP 64875-000
CNP J nº 06.554.125/0001-40 E-mai l: pcsleilura .me@oullook.com

PORTARIA N" 059/20 Manoel Emidio(PI), 02 de Abril de 2020.

O Prefeito Municipal de Manoel Emídio, Estado do Piauí, no uso d as.
atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista o interesse da
administração pública,

RESOLVE:

Art. 1° - N omear a Sra. JESSIARA CARDOSO DE FREITAS,
portador <.lo CPF nº 064.127.813-66 e RG nº 64.410.607-4/SP, para exercer o Cargo
Comissionado de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECEITA
TRIBUTÁRIA E DIVIDA ATIVA do município de Manoel Emídio-PI.

Art. Z' - Revogadas as disposiçõ es em contrário, esta Portaria entrará em
vigor na data de sua assinatura.

Registre-se
Cumpra-se
Publique-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Emídio(PI), aos dois dias do mês de
abril de dois mil e vinte.

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Manoel Emídio - PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Praça São Félix, 11 - Centro - CEP 64875-000
CNPJ nº 06.554. 125/0001-40

TERMO DE AD.TUDICACÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENC[AL SRP Nº 005/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01 8-2020
TIPO:MENORPREÇOGLOBAL

Nós, membros da Comissão de Licitação da Prefeitum Municipal de Manoel Emídio,
DECLARAMOS vencedora(s) do cenaine licitatório a(s) empresa(s) que apresentou(ram) menor preço
Global e dent.-o dos padrões de mercado a(s) proposta(s) foi(ram) considerada(s) vantajosa(s) para a
administração Municipal. DECLARAMOS igualmente que o procedimento foi rcali7..ado segundo as
exigências estabelecidas no Pregão Presencial SRP Nº 005/2020, cujo objeto: Regis!To de Preço para
aquisição parcelada de materiais de construção (hidráulico, jazida, pintura e diversos), para atender as
necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Manoel Emídio-PI, conforme especificações
contidas no Termo de Referência e Edital. Foi(ram) abena(s) a(s) p.-oposta(s) na sessão marcada para o
dia 27 (cinco) de abri l de 2020, âs 08:30h (oito horas e trinta minutos). Tendo participado do certame
a(s) empresa(s) CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA E ClA LTDA, inscrita no CNPJ
N' : 03.841.508/0002,.91, INS.ESTADUAL nº 19.467. 700-1, sediada na Rodovia BR-343 KM 588, SIN
- SALA B, Bairro: Distrito Industrial - Floriano - PI. representada pelo(a) sua proprietário o Senhor
RUBENS SOUSA ALMEIDA, portador do CPF nº 386.758.623-34 e carteira de identidade RG nº-
982.556/PI. Cujo critério de classificação foi a de melhor vantagem e o MENOR PREÇO GLOBAL.
DECLARAMOS por este ato vencedora (s) a(s) empresa(s): CONSTRUTORA E ENGENHARIA
ALMEIDA E ClA LTDA, inscrita no CNPJ Nº: 03.841.508/0002-91, INS.ESTADUAL n•
19.467.700-1, sediada na Rodovia BR-343 KM 588, S/N - SALA B. Bairro: Distrito Industrial -
Floriano - PI. Submeter-se ã apreciação superior ao resultado do presente procedimento, para o ato de
controle final.

Manoel Emídio - PI, 27 de abril de 2020.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent